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Vammaisneuvoston kokous 

Aika 

Paikka 

Läsnä 

Poissa 

63. Kokouksen avaus

Tiistai 3.9. 2024 klo 18–20.10 

Kaupungintalo, kaupunginhallituksen huone, Raatihuoneenkatu 9 

Johanna Aaltonen, puheenjohtaja 
Maija Aatelo 
Jorma Kiljunen 
Antti Sinisaari  
Håkan Westerholm  
Kirsti Nuotio 
Leena Ongley 
Mari Tammisaari 
Seija Koponen 
Maija Eklöf, sihteeri 

Matti Lehesniemi 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 18.03. 

64. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

65. Pöytäkirjantarkastajien valinta
Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin yksimielisesti Kirsti Nuotio ja Antti 
Sinisaari. 

66. Esityslistan hyväksyminen
Esityslista hyväksyttiin. Esityslistalle lisättiin Muihin asioihin 
Esteettömän katselupaikan rakentaminen Ruskikselle. 

67. Esteetön rakentaminen / Kaupunkisuunnittelu suunnittelija Mikko Nikkanen
Mikko Nikkanen oli estynyt saapumaan paikalle, mutta lähetti 
materiaalia neuvostolle.  
Puheenjohtaja totesi, että vammaisneuvoston ja kaupungin 
yhteistyö toimii hyvin ja on kehittynyt parempaan suuntaan. 

BARLUPET
Yliviivaus
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Esityksessä oli monia hyviä asioita, mutta sen sisällöstä tulisi voida 
keskustella asiantuntijan kanssa. Todettiin, että asian käsittelyä 
jatketaan 1.10, jolloin kaupunkisuunnittelupäällikkö Jarkko Lyytinen 
tulee vierailulle.  

 
68. Talvikunnossapito / Kunnossapitopäällikkö Keijo Lehtikangas 

 Keijo Lehtikangas on toiminut 1,5 v kunnossapitopäällikkönä. 
Ennen Porvoon kaupungille siirtymistään hän toimi Ely-
kunnossapidossa, Lemminkäisellä Askolan kunnalla ja kuljetus- ja 
maanrakennus Salosella. Porvoon kaupungilla hänen vastuulleen 
kuuluvat sekä katu- että viherkunnossapito. Hänelle voi aina 
lähettää suoraan sähköpostia; keijo.lehtikangas@porvoo.fi.  
 
Porvoo on mukana EU-rahoitteisessa BATS-hankkeessa, jossa 
tavoitteena on parantaa pyöräteiden ympärivuotista käytettävyyttä. 
Suolan käyttö talviaikaan on ongelmallista, joten kevyen 
liikenneväylien aurausta pitää parantaa. Ajatuksena on, että olisi 
tiettyjä pääväyliä, joiden talvikunnossapitoa parannettaisiin. Jäsen 
Aatelo totesi, että suola tarttuu myös sähkömopojen ja pyörätuolien 
pyöriin ja tulee näin myös sisälle.  
 
Jäsen Sinisaari totesi, että keskustan INVA-pysäköintipaikkojen 
talvikunnossapitoon pitäisi panostaa, jotta niillä olisi tilaa 
pyörätuolille ja autolle. Paikkoja ei saa käyttää lumen 
säilytyspaikkoina.   Mieluummin tulisi satsata INVA-paikkojen 
lumettomuuteen, kuin useamman väylän ylläpitoon. Ei riitä, että 
pääväylät ovat puhtaat, jos INVA-paikat jommassakummassa 
päässä ei ole lumeton. Olisi hyvä, jos keskusta-alue olisi puhdas.  
 
Lehtikangas totesi, että tulevassa torin remontissa esteettömyyden 
yksityiskohdat pyritään miettimään tarkasti. Mietinnässä on myös 
lämmitys torin alle, jolloin alue pysyy sulana. Neuvosto kokee, että 
vanha Porvoo on haasteellinen talvella mukulakivetyksen takia. 
Lehtikangas kertoi, että kaupunki on hankkinut Trombia -merkkisen 
harjalaitteen, joka poistaa hiekkaa ilman kanssa, jolloin se saadaan 
tarkasti pois. Neuvosto jäsenet toivoivat myös katujen ja 
risteysalueiden kiveyksiä loivemmiksi.  
 
Myös osa Porvoon linja-autokatoksista uusitaan. Lumen auraus 
aiheuttaa niihin suuret auravallit. Katokset ovat niin kapeita, että 
valleja ei pääse poistamaan koneellisesti vaan on käsityötä. 
Porvoon keskustasta ajetaan lunta pois aktiivisesti koko talven.  
 
Puheenjohtaja totesi, että Porvoossa on kehitysvammaisten 
ammatillinen koulu. Porvoon kaupunki voisi olla aloitteellinen ja 
tarjota työharjoittelupaikkoja.  
 

mailto:keijo.lehtikangas@porvoo.fi
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Jäsen Tammisaari kysyi kuolleiden lehtien siivoamisesta syksyllä, 
esimerkiksi Runebergin puistossa. Kaupungilla on aloittanut uusi 
vastaavapuutarhuri. Tulevaisuudessa pudonneet lehdet 
murskataan suurimmalta osin nurmikolla, eikä enää puhalleta niitä 
hiekkakäytävälle. Hiekkakäytävälle pudonneet lehdet korjataan 
kokonaan pois.  
 
Varajäsen Koponen tiedusteli urakointisopimuksista alihankkijoiden 
kanssa. Lehtikangas totesi, että kaikilla urakoitsijoilla on 
tuntisopimukset ja he toimivat kaupungin työnjohdon alaisuudessa.  
 
Lehtikangas kertoi, että tulevana talvena kaupunki ottaa kokeiluun 
viikkohoidon. Se tarkoittaa, että joka viikko tiettynä viikonpäivänä 
kaupunki hoitaa mm. lumen kuormauksen alueelta, jolloin katujen 
varsien on oltava tyhjänä autoista. Kaupunki tekee parhaansa ja 
kokeilee uusia keinoja. Katuvalaistuksen hoitaa 
kokonaisuudessaan Porvoon energia.  
 
Lehtikangas toivoo, että mikäli havaitaan epäkohtia, niistä voisi 
laittaa hänelle suoraan sähköpostin.  
 
Ehdotettiin ja myös päätettiin, että otetaan esityslistalle oma 
momentti ”ajankohtaiset korjausehdotukset”. Näin 
korjausehdotukset tulisivat kootusti kunnossapidon tietoon.  

 
 

69.  Edellisen kokouksen päätökset  
 
Puheenjohtaja totesi, että edellisen kokouksen 13.8. pöytäkirja oli  
vaillinainen, eikä sitä näin ollen ole allekirjoitettu.  
Todettiin, että lisätään edellisen kokouksen vaillinaiset kohdat  
tähän pöytäkirjaan. Ne ovat: 
 
54 Porvoon Museo/ Näyttelytuottaja Iina Wahlström 13.8.2024 
 
Porvoon Museo on tekemässä vaunuhuonetta, josta tulee 
esteetön. Tuohon tilaan pääsee suoraan raatihuoneentorilta. 
Tilasta tulee kaupungin olohuone, joka mahdollistaa eri 
kohderyhmille erilaisten asioiden museoesittelyt.  
Iina Wahlström tekee mielellään yhteistyötä vammaisneuvoston 
kanssa myös tulevaisuudessa.  
 
55 Erityisryhmien kulttuuripalvelut / kulttuurituottaja Thomas 
Weissman ja kulttuurisuunnittelija Sari Hilska 13.8.2024 
 
Keskustelua käytiin kulttuuripalvelujen saavutettavuudesta ja siitä 
miten Taidetehtaan kaikki tapahtumat mahdollistuvat kaikille. 
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Taidetehtaalla olevat esim. Klubi-illat eivät ole esteettömiä. 
Aiheesta käytiin pitkä keskustelu, koska ei ole saavutettavaa, jos 
esimerkiksi henkilö, joka käyttää pyörätuolia näkee vain muiden 
niskat. On tarve miettiä millainen tila tässä palvelisi kaikkia 
asiakkaita. Toisaalta tilaisuuksissa, joissa on tuolit, löytyy erilliset 
istuinrivit esimerkiksi pyörätuolilla liikkuville. Tätä olisi syytä 
kehittää esimerkiksi kuulovammaisille sopivaksi.  
Toisena haasteena on aulatilojen hämäryys.  
 
Kulttuuritoimiala tekee yhteistyötä BioRexin kanssa ja ostaa 
aistiystävällisiä elokuvia 2 kertaa vuodessa. Todettiin, että BioRex 
ei sovellu apuvälineiden käyttäjille ja pätee myös kuulovammaisiin. 
BioRex on oma yrityksensä, eikä kaupungin toimiala. Neuvosto 
totesi myös, että Taidetehtaan parkkihalliin ja hallista pois 
kulkemisen käytänteitä tulee parantaa.  
 
58 Terveiset hyvinvointialueen vammaisneuvostosta 13.8.2024 
 
Vammaisneuvosto valmistelee  kuljetuspalvelujen toimintaohjeesta 
valitusta Helsingin hallinto-oikeuteen.   

 
 59Terveiset kuljetuspalvelun asiakasraadista 13.8.2024 
Kokous on tulossa ensi viikolla 
 
 

70. Uudenmaan vammaisneuvosto 
Ei tapahtumia   

 
71. Terveiset Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen vammaisneuvostosta 
 

Hallinto-oikeus ei ollut oikea väylä toimia oikaisuvaatimuksen 
kuljetuspalvelujen toimintaohjeasiassa eikä vammaisneuvostolla 
ole oikeutta valittaa. Siksi neuvoston jäsenet Jonas Lindström, 
Tuula Räikkönen ja Pauli Ritola ovat tehneet palvelujen 
järjestäminen -lautakunnalle oikaisuvaatimuksen toimintaohjeesta, 
samoin Maija Aatelo. Kuljetuspalveluista on tehty myös 
valtuustoaloite jo keväällä. Kaikki kolme ovat palvelujen 
järjestäminen -lautakunnan esityslistalla 4.9.24. 
Aiheesta keskusteltiin myös edellisessä kokouksessa, jonka 
pöytäkirjasta asian merkinnät puuttuvat.  
 
Hyvinvointialueen vammaisneuvoston pöytäkirjat ovat luettavissa: 
https://itauusimaa.fi/tietoa-meista/paatoksenteko-2/neuvostot-ja-
nuorisovaltuusto/  

 
72. Terveiset kuljetuspalvelun asiakasraadista 

https://itauusimaa.fi/tietoa-meista/paatoksenteko-2/neuvostot-ja-nuorisovaltuusto/
https://itauusimaa.fi/tietoa-meista/paatoksenteko-2/neuvostot-ja-nuorisovaltuusto/
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Jäsen Tammisaari totesi, että raadissa oli ensimmäistä kertaa 
vammaispalveluprojektityöntekijä Heidi Vesterinen. Nyt on kolme 
työntekijää tekemisissä taksiyrittäjien kanssa. Raati myös jatkaa 
toimintaansa ja sen toimintaa kehitetään.  
 
Jäsen Sinisaari tiedusteli, onko jokaisen itse edelleen pyydettävä 
omat omavastuuosuudet. Vastaus oli, kyllä. Laskut tehdään 
edelleen käsin.  
 

73. Muut asiat  

• Esteettömän katselulavan rakentaminen Ruskikselle 
 
Porvoon kaupunki on pyytänyt vammaisneuvostolta näkemystä 
uuden katselulavan rakenteesta. Neuvosto on iloinen ja 
kiitollinen, että heiltä kysytään asiasta. Neuvosto totesi myös, 
että sen lisäksi, että heille on lähetetty piirustukset, he toivovat 
suoraa keskustelua vastuuhenkilön kanssa. Neuvosto päätti 
kutsua Ympäristönsuojelutarkastaja Sanna Tarmin 1.10 
kokoukseen.  
 

• Palaute Vammaisfoorumin järjestämästä tapahtumasta:  
 
VammaisVoimaa! Helsingissä 29.8 
Vammaisfoorumi ja lähes 60 muuta toimijaa järjestivät 
VammaisVoimaa! -tapahtuman Helsingissä Narinkkatorilta 
Eduskuntatalolle 29.8.24. Osallistujia oli kaikkiaan huimat 300–
400. Tapahtuman teemat olivat 

 
1. Vammaiset ihmiset töihin ja työelämään  
2. Vammaisten ihmisten osallisuus  
3. Vammaisjärjestöjen tärkeä toiminta 

 
Porvoon vammaisneuvostosta mukana olivat Johanna 
Aaltonen, Maija Aatelo ja Jorma Kiljunen. 

 
• Tulevat tapahtumat 

 
o 3.12.2024 Kansainvälinen vammaistenpäivä  
Aiheena aivoterveys. Tilaisuus kirjastolla 14–16. 

Esittelypöytä kirjaston aulaan ja eri esityksiä. Tilaisuus on 

kaksi kielinen. Sekä puhe- että kirjoitustulkkaus.  

Neuvoston jäseniä pyydettiin lähettämään ideoita ja 

ehdotuksia puheenjohtajalle ja sihteerille. Jatkoideointi 

1.10.  

Illalla joulupäivällinen ja kokous.  
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o Porvoon yhdistysmessu 26.10, 10–14 Lundin 

kauppakeskus 

 

o Nimbus-taloon 

Kompassi muuttaa sinne vuoden -25 alussa. 

Vammaisneuvosto tekee tutustumiskäynnin silloin. 

 

 

• Mahdollisia vierailijoita tuleviin kokouksiin: 
 

o Kaupunkisuunnittelupäällikkö Jarkko Lyytinen 1.10 
o Ympäristönsuojelutarkastaja Sanna Tarmi  
o Itäuudenmaan hyvinvointijohtaja Max Lönnqvist 
o Porvoon uusi kaupunginjohtaja 5.11 

 

 
74. Seuraava kokous 1.10 Kaupungintalolla, kaupunginhallituksen kokoushuoneessa, 

Raatihuoneenkatu 9.  
 

75. Kokouksen päättäminen   
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 20.10. 
 
 
 

Johanna Aaltonen  Maija Eklöf 
puheenjohtaja  sihteeri 

 

 

Pöytäkirjan tarkastajat 

 

Kirsti Nuotio   Antti Sinisaari 

 
Liitteet          -      

 


